DIRECTIONS FOR COMPOSING RHYMES.

From MS. Cotton. Cleopatra, B. vi, fol. 241, v°, written in the fourteenth
centary.

Ars Rithmicand:.

Ad habendum artem Rithmicandi et dictaminis notitiam,
dicendum est quid sit Rithmus, et ex quot sillabis constare
debet, et ex quot distinctionibus clausula constat, et ubi ser-
vanda est consonantia. Rithmus est consona paritas sillabarum
sub certo numero comprehensarum. Distinctio constare debet
ex 4 sillabis ad minus, et ex 8 ad plus. Ex 4 ad minus, ut
sic:

O Maria,
Mater pia,
Stella maris
Appellaris.
8 ad plus, ut sic:
Jam advenit rex ceelorum,
Ergo fratres gaudeamus,
Unctionem Judaorum
Cum cessare videamus.
>lausula debet constare ex duabus distinctionibus ad minus,
x 5 ad plus. Ex duabus ad minus, ut sic:
O Maria, stella maris,
Mater pia nominaris.
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Ex 5 distinctionibus ad plus, ut sic:
Dives eram et dilectus,
Inter pares preelectus,
Modo gravat me senectus,
Et etate jam confectus,
Ab electis sum ejectus.

Sequitur de consonantia: unde sciendum quod si penultima
sillaba distinctionis proferatur acuto accentu, tunc consonantia
debet servari a vocali penultime sillabe, ut hic:

Ave sancti spiritus fecundata rore,
Conservata pariens castitatis more,
Queeso fac ne arguat judex in furore,
Quos a morte proprio. redemit cruore.

Si vero penultima sillaba distinctionis proferatur gravi ac-
centu, tunc consonantia potest servari 3; uno modo servatur
consonantia a vocali penultime sillabee, sic:

Salutat angelus, Deus ingreditur;
Quod auris accipit in corde creditur;
Tumescit venter, Deus egreditur
Vestitus homine, nec virgo leditur.

Item alio modo servatur consonantia a vocali penultime
sillabee, sic:

O res mirabilis et rerum novitas!
Se vestit homine summa divinitas;
Licet in virgine matris fecunditas,
Et jugi lumine vernat virginitas.

Tertio modo servatur consonantia a vocali penultimee sillabe,
sic:

Non potest esse monachus,
Qui vagus est et profugus;
Qui vivit absque regula,
Peribit morte pessima.

Sequitur de divisione Rithmorum, quorum unus est mona-
thongus, alius diptongus, alius triptongus. Monathongus est
quando una consonantia servatur per totam clausulam, ut; ‘Ave
sancti spiritus,’ ¢ salutat angelus,’” * O res mirabilis.” Diptongus
fit tribus modis; primo modo quando duz distinctiones concord-
ant simul, et duz simul, ut supra, ¢ O Maria ;" secundus modus,
quando medium distinctionis concordat cum medio alterius
distinctionis et finis cum fine, ut supra, ‘ Jam advenit rex
ceelorum ;’ tertius modus, quando duez distinctiones et plures
concordant simul, et auditur (‘addifur) cauda, ut hic:

Audi verbum novitatis,

Crede sompnum, et est satis,

Non est tuz facultatis
solvere corrigiam.
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Sequitur de cauda: unde sciendum quod cauda debet con-
stare ex tribus sillabis ad minus, ut sic:
Vides ad altare
Clericos cantare
gaudentes.

Ex 7 sillabis ad plus, ut supra, ¢ solvere corrigiam.” Trip-
tongus fit tribus modis: primus modus est quando duee dis-
tinctiones concordant simul, et additur cauda, et duse alie
simul, et additur cauda, et caude concordant, ut hic:
Sub nodis silicii
Corpus carens vitii
dampnat vir beatus,
Se suum carnificem,
Atque suum judicem,
offert maceratus.

Secundus modus est quando medium unius distinctionis
concordat cum medio alterius distinctionis. et finis cum fine,
ut supra, *Jam advenit rex ccelorum? Tertius modus est
quando duee distinctiones concordant simul in duobis locis, et
additur cauda, ut sic:

ZAger eram, jam sum fortis,
Et contempno minas mortis,
Velut leo, corde tuto,

Ire quidem sine scuto.

Item rithmorum caudatorum alii sunt consoni, alii dissoni.
Consoni sunt quorum caude concordant in fine, ut hic:
Non est nostre facultatis,
Nec humanz dignitatis,
referre miracula ;
Quibus virtus deitatis,
Testis sancte sanctitatis,
illustravit gratia.
Dissoni sunt tales quorum caude non concordant, ut hic:
Aaron virgam tulit duram,
Que florens contra naturam,
est porta ceeli,
Semper patens, nunquam clausa ;
Vitee nostre fuit causa
virgo Maria.

Ezplicit Ars Rithmitizands.
Wrt.
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GLOSSARY OF OLD LAW TERMS.

From MS. Cotton. Julius D. vii, fol. 127, v*, written at S8t. Alban’s in the
middle of the thirteenth century.

Ezpositio Anglicorum nominum in cartis, secundum consue-
tudinem scacarii.

Mundebriche,—Trespas vers seignur.
Burchbriche,—Quite de forfesture.
Miskenninge,—Mespris par oi, u de fet.
Scephinge,—Quite de mustreisun de marchandise.
Haschinge,—Charger 1 I'en vudra.
Frithsocne,—Franchise de francplege.
Flemenfremthe,—Chatel de futif.

Weregold,—

W isegeldthef,—Larun ke pot estre rejut.
Utelph,—Echapement de prisum.
Forfeng,—Quite de avant prise.*
Infeng,—Quite de prise en feste.
Ferdwite,—Quite de murance de ost.
Blodwite,—Quite de sanc espandu.
Wardwite,—Quite de wardein truver.
Hangwite,—Quite de larum pendu sanz sergant.
Hamsokne,—Quite de entrer en autri ostel a force.
Forstal,—Ki autri force desturbe.
Infangenethef,—Larum pris ens nostre tere.
Sache,—Quite de medlée.

Soche,—Aver franchecurt.

Tol,—Quite de tounu.